
Rada kraje schválila
novelu své směrnice o
veřejných zakázkách

04. 06. 2025 11:02

Znění Novely č. 2 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání
veřejných zakázek včera na svém jednání odsouhlasili krajští členové
rady. Novela reflektuje změnu zákona o zadávání veřejných zakázek,
kterou došlo mimo jiné k navýšení limitů pro veřejné zakázky malého
rozsahu (VZMR) u dodávek a služeb na 3 mil. Kč (dříve 2 mil. Kč) a
stavebních prací na 9 mil. Kč (dříve 6 mil. Kč). Dále také zohledňuje
praktické připomínky odborů v rámci krajského úřadu, které jsou
možné v rámci dané legislativy přijmout.

„Tato druhá novela především zvyšuje limity zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v
jednotlivých kategoriích jak pro Liberecký kraj, tak i pro jeho příspěvkové organizace,“ vysvětlil
náměstek hejtmana pro majetek a investice Jiří Ulvr. „Dále přináší zjednodušení některých
procesních kroků a reaguje na praktické zkušenosti při používání směrnice v praxi.“

Novelizace směrnice zahrnuje zejména změnu výše limitů kategorií veřejné zakázky malého
rozsahu. „Každý resort má nově povinnost předat každé čtvrtletí přehled zadaných veřejných
zakázek malého rozsahu svých příspěvkových organizací s předpokládanou hodnotou sto tisíc korun a
vyšší,” uvedl náměstek Ulvr. „Byl navýšen limit pro dílčí veřejné zakázky zadávané v dynamickém
nákupním systému, které mohou být zahájeny bez projednání v radě kraje, a to z půl milionu na
rovný milion. Od jednoho milionu bude rada kraje projednávat veřejné zakázky malého rozsahu, a to
jak pro Liberecký kraj, tak pro příspěvkové organizace.”

Na základě zkušeností s veřejnými zakázkami na zhotovení projektových dokumentací byla do
směrnice doplněna možnost tzv. uzavřené výzvy.  „Nově může být u veřejných zakázek malého
rozsahu na projektové práce realizována veřejná zakázka formou uzavřené výzvy, kdy je určen okruh
dodavatelů k oslovení a veřejná zakázka pak nebude uveřejněna na profilu zadavatele,“ doplnil
hejtman Martin Půta.



Výjimku ve směrnici ve formě jiných schvalovacích procesů mají: Krajská správa silnic
Libereckého kraje, Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, Zoo Liberec, a Botanická
zahrada Liberec-LK. „Ovšem i tyto příspěvkové organizace kraje se řídí směrnicí a pravidly.
Výjimka je udělena také školám v případě, že nakupují materiál pro praktickou výuku nebo pro
potřeby závěrečných zkoušek,“ uzavřel náměstek Jiří Ulvr. „Změny přinášejí větší pružnost,
přehlednost a efektivitu do systému zadávání veřejných zakázek a reagují na potřeby jak samotného
kraje, tak jeho příspěvkových organizací.“

Mezi klíčové změny patří:

Limity pro VZMR příspěvkových organizací (PO) – povinnost čtvrtletního přehledu pro
Radu Libereckého kraje se nově vztahuje až na zakázky s předpokládanou hodnotou od
100.000 Kč (dříve 50.000 Kč).
Zveřejňování na profilu zadavatele – povinné pro veřejné zakázky od 500.000 Kč výše
(dříve 200.000 Kč).
Povinnost projednání veřejných zakázek na jednání Rady Libereckého kraje – od 1 mil. Kč
(dříve 500.000 Kč).
VZMR PO kategorie „2“ (stavební práce) – limit posunut na až do 9 mil. Kč (dříve byl pro
PO 3 mil. Kč).
Zakázky v dynamickém nákupním systému (DNS) – nově mohou být bez projednání v radě
kraje zahajovány do 1.000.000 Kč (dříve 500.000 Kč).

 


